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ZÁPIS Č. 02/2015 
Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HABŘINA 

 
 

konaného dne 24. 2.2015 
v zasedací místnosti obecního úřadu  

 
 
Přítomno: 6 členů obecního zastupitelstva z celkového počtu 7 – viz prezenční listina – 
příloha č. 1 
Jednání obecního zastupitelstva bylo zahájeno v 18.00 hodin   
Jednání obecního zastupitelstva skončilo v 19.30 hodin   
Jednání obecního zastupitelstva nebylo přerušeno  
 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení.  
2. Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele, volba návrhové   
3. Členství obce Habřina ve Spolku na obnovu kostela sv. Václava na Chloumku  
4. Návrh změny katastrální hranice v rámci KoPÚ Lužany nad Trotinou 
5. Diskuze.  
6. Usnesení.  
7. Závěr.  

 
 
 

1. Zahájení 
 

Jednání zasedání obecního zastupitelstva zahájila starostka obce Mgr. Hana Vránová 
a pověřila dalším řízením dnešního zasedání místostarostu obce – pana Josefa Vanžůru 
(dále jako předsedající). Předsedající konstatoval, že jednání obecního zastupitelstva bylo 
řádně svoláno a vyhlášeno.  

Dále konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7, čímž je 
dnešní veřejné zasedání zastupitelstva usnášeníschopné.  
 

 
 
 
2. Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele, volba návrhové komise.  

Předsedající navrhl určit:  
 

a. Návrhovou komisi: Vanžůra Josef, Mgr. Vránová Hana   
Hlasování: 6 členů pro, nikdo se nezdržel hlasování ani nebyl proti 
 

b. Zapisovatele: Dagmar Bittnerová 
Hlasování: 6 členů pro, nikdo se nezdržel hlasování ani nebyl proti 
 

c. Ověřovatelé zápisu: Chládková Veronika  
Hlasování: 6 členů pro, nikdo se nezdržel hlasování ani nebyl proti 

 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
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Schválení programu, doplnění bodu č. 4  
 
 

Předsedající seznámil přítomné s navrženým programem a navrhl doplit na program 
dnešního jednání bod č. 4 - Návrh změny katastrální hranice v rámci KoPÚ Lužany 
nad Trotinou 
 
 Návrh odůvodňuje tím, že poklady pro projednání změny došly až po zveřejnění 
programu veřejného zasedání a vzhledem k termínu zaslání vyjádření k danému návrhu 
je třeba tento bod projednat.  
 
 
Hlasování: 6 členů pro, nikdo se nezdržel hlasování ani nebyl proti 
Návrh byl schválen 

 
 
 

3. Členství obce Habřina ve spolku na obnovu kostela sv. Václava na Chlumkou  
 

Na návrh Mons. Mgr. Josefa Sochy (zástupce farnosti – diecéze Hradec Králové) 
proběhlo v polovině měsíce ledna na OÚ v Habřině jednání mezi zastupci obce Habřina,  
zástupcem farnosti - děkanství Holohlavy p. ThMgr. A. Pajakem a p. J. Pácaltem – 
zástupcem společnosti Becker & Poliakoff. Ze závěru tohoto jednání vzešel návrh na 
založení spolku na obnovu kostela sv. Václava na Chloumku. Účelem založení je obnova 
poutního římskokatolického kostela svatého Václava na Chloumku u obce Habřina a celkové 
úpravy jeho okolí včetně oprav tzv. nového habánského hřbitova. Veškeré aktivity budou 
respektovat historický význam místa a také fakt, že kostel svatého Václava je kulturní 
památkou. K podpoře hlavní činnosti může spolek vyvíjet vedlejší činnost v oblasti 
organizování vzdělávacích a společenských aktivit pro širokou veřejnost. 

 
Zastupitelům byly předloženy k prostudování základní dokumenty – návrh stanov výše 

uvedeného spolku, návrh složení orgánů spolku a správní rady a záměr činnosti: 
 

• Návrh stanov – viz příloha č. 2 
• Statutární orgán - správní rada spolku 3 členná – navrženi členové:  

o Předseda: Mgr. Hana Vránová 
o Místopředseda: Mgr. Josef Socha  
o Pokladník: Josef Pacalt  
o Správní rada se navrhuje 3 členná tak, aby každý ze zakládajících členů 

byl zastoupen právně jednou osobou.  
• Kontrolní komise spolku – dozorčí rada se navrhuje 3 členná tak, aby každý ze 

zakládajících členů byl zastoupen právně jednou osobou. 
• Návrh činnosti:   

o obnova poutního římskokatolického kostela svatého Václava na 
Chloumku  

o celkové úpravy jeho okolí včetně oprav tzv. nového habánského hřbitova.  
o vedlejší činnost - v oblasti organizování vzdělávacích a společenských 

aktivit pro širokou veřejnost. 
• Roční výše příspěvku jednotlivých členů ve výši 5.000 Kč  
• Jednotlivý funkce budou vykonávány bez nároku na odměnu 

 
 K danému tématu byla vedena široká diskuse, do které se zapojila i přítomná 
veřejnost. V rámci této diskuse byly vzneseny návrhy a připomínky:  
 

• výzva k opatrnosti v oblasti spolupráce s farností Holohlavy vzhledem 
k negativním zkušenostem z minulých akcí  
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• návrh na uzavření smlouvy (dohody) nebo úpravy stanov v tom smyslu, že bude 
členům spolku umožněno v budoucnosti bezplatné využívání kostela, jeho zázemí 
a přilehlých prostor zejména k pořádání kulturních, popř. obdobných veřejných 
akcí. 

 
 
Po shrnutí názorů, stanovisek pro a proti byli zastupitelé vyzvání k hlasování:  
 

Hlasování: 5 členů pro, proti 1, nikdo se nezdržel hlasování  
Návrh byl schválen 
 

 
Po schválení členství obce Habřina ve spolku na obnovu kostela sv. Václava na 

Chlumkou navrhla starostka obce Hana Vránová, aby obec v případě, že dojde k založení 
výše uvedeného spolku, Obec Habřina vložila do nově vzniklého spolku finanční částku, 
která by sloužila zejména k pokrytí administrativy. K diskusi navrhuje částku 15 tis. Kč.  

 
V rámci diskuse byla částka upravena na 10 tis. s tím, že pokud bude spolek fungovat 

a jeho činnost bude pro obec přínosem, může být kdykoliv jednáno o poskytnutí dalšího 
daru.  

 
 Hlasování: 5 členů pro, proti 1, nikdo se nezdržel hlasování  
 Návrh byl schválen 
 

 
4. Návrh změny katastrální hranice v rámci KoPÚ Lužany nad Trotinou 

 
S návrhem změny katastrální hranice v rámci KoPÚ Lužany nad Trotinou včetně ucelené 

části k. ú. Habřina seznámil přítomné předsedající. Změna katastrální hranice je navržena 
z technických důvodů – v terénu je současná hranice neznatelná a v mnoha místech 
zalomená. Změna katastrální hranice je navržena tak, aby byly zachovány výměry dotčených 
katastrálních území – vzájemně bude „směněno“ s k.ú. Lužany nad Trotinou 5636 m2. Je 
navrženo napřímení nové hranice s minimem lomových bodů s kolmým průběhem přes tok 
Trotina.   

Zastupitelům byl předložen situační výkres návrhu změny katastrální hranice a seznam 
dotčených vlastníků  – viz příloha č. 3 

 
 
Hlasování: 6 členů pro, nikdo se nezdržel hlasování ani nebyl proti 
Návrh byl schválen 

 
 

5. Diskuze.  

- Byla uskutečněna v rámci jednotlivých bodů jednání. 

  

6. Usnesení.  

Návrhová komise seznámila přítomné se zněním usnesení – viz příloha č. 4. Vyzvala 
přítomné, zda má někdo návrh na doplnění. Žádný návrh nebyl podán.  

Hlasování: 6 členů pro, nikdo se nezdržel hlasování ani nebyl proti 
Usnesení č. 2/2015 bylo schváleno 
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7. Závěr.  
 
 
 
Předsedající poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání v 19,30 hodin.  

 
 

 
 
 
 
Zapsala. Bittnerová D.  
 
 
 
 
 
Ověřovatel zápisu: Chládková V.  
 
 
 


